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ÖZET
Çalışmamızda antipsödomonal ilaçlardan sefepim (160μg/ml), seft azidim (130 μg/ml), tobramisin (8 μg/ml), amikasin 
(21μg/ml) ve siprofl oksasinin (4,6 μg/ml) tek başına ve amikasin+sefepim, amikasin+seft azidim, amikasin+tobramisin, 
siprofl oksasin+sefepim, siprofl oksasin+seft azidim ve siprofl oksasin+tobramisin kombinasyonlarının terapötik konsantrasyon-
larının PNL fonksiyonları (fagositik ve hücre içi öldürme aktivitesi) üzerine etkisi yaş ortalaması 25 olan sağlıklı gönüllülerde 
in vitro koşullarda araştırılmıştır.
PNL’ler (1x10 7 hücre /ml) EDTA’lı venöz kandan ficoll-hypaque gradient yöntemi ile ayrılmıştır. Fagositoz ve hücre içi öldürme 
aktivitesi tayininde Alexander ve arkadaşlarının yöntemi değiştirilerek kullanılmıştır.
Sefepim ve amikasin fagositik ve hücre içi öldürme aktivitelerini değiştirmemiştir. Seft azidim, tobramisin, siprofoksasin fagositik 
aktiviteyi anlamlı olarak artırmıştır (p<0,05,p<0,05 ve p<0,001). Hücre içi öldürme aktivitesindeki artış anlamlı bulunmamıştır.
Antipsödomonal ilaç kombinasyonları tek başına amikasin ve siprofl oksasin ile karşılaştırıldığında amikasin + seft azidim kom-
binasyonu hücre içi öldürme aktivitesini, amikasin + tobramisin kombinasyonu fagositik aktiviteyi, anlamlı olarak artırmıştır 
(p<0,05). Amikasin + sefepim kombinasyonu PNL fonksiyonlarını etkilememiştir. Siprofl oksasin + sefepim, siprofl oksasin + 
seft azidim, siprofl oksasin + tobramisin kombinasyonları fagositik aktiviteyi anlamsız olarak artırmıştır (p>0,05).
Anahtar Kelimeler: Antipsödomonal Antibiyotikler, Polimorf Nüveli Lökosit (PNL), Fagositoz, Hücre İçi Öldürme

SUMMARY
In our study the eff ects of antipseudomonal drugs cefepime (160μg/ml), ceft azidime (130 μg/ml), tobramycin (8 μg/ml), ami-
kacin (21 μg/ml) and ciprofl oxacin (4,6 μg/ml) alone and amikacin+cefepime, amikacin+ceft azidime, amikacin+tobramycin, 
ciprofl oxacin+cefepime, ciprofl oxacin+ceft azidime and ciprofl oxacin+tobramycin combinations at therapeutic doses on poly-
morphonuclear leucocyte (PMN) functions (phagocytosis and intracellular killing activity) of healthy volunteers whose avera-
ge age was 25, were investigated in vitro.
PMN’s 1x107cell/ml) were isolated by ficoll-hypaque gradient centrifugation method from venous blood with EDTA. Phagocy-
tosis and intracellular killing activity were assayed by modifying Alexander’s method.
Cefepime and amikacin did not change the PMN’s phagocytic and intracelular killing activities. Ceft azidime, tobramycin, cip-
rofl oxacin significantly increased the PMN’s phagocytic activity (p<0,05, p<0,05, p<0,001) Th e increase in intracelular killing 
activity was not statistically significant. 
When antipseudomonal drugs combinations were compared with amikacin and ciprofl oxacin alone, amikacin+ceft azidime 
combination increased PMN’s intracelular killing activity, amikacin+tobramicin combination increased phagocytic ac-
tivity significantly (p<0,05). Amikacin + cefepime did not aff ect the PMN functions significantly. Ciprofl oxacin+cefepime, 
ciprofl oxacin+ceft azidime, ciprofl oxacin+tobramycin increased PMN’s phagocytic activity insignificantly (p>0,05). 
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GİRİŞ
Hastane infeksiyonu etkeni olarak Pseudomonas 
aeruginosa’nın sıklıkla gözlenmesi ve antibiyotiklere 
karşı dirençli suşların gelişmesi bu bakteriler ile olu-
şan infeksiyonların tedavisini zorlaştırmaktadır.

Özellikle immün sistemi baskılanmış olan hasta-
larda P.aeruginosa infeksiyonları hızla gelişmektedir. 
Tedaviden başarılı sonuçlar alınabilmesi uygun te-
davi şekli ile olmaktadır.

Tedavide aminoglikozid grubu antibiyotikle-
rin önemli biryeri olmasına rağmen pseudomo-
nas tedavisinde antipsödomonal aktiviteye sahip 
ß-laktam ve kinolon grubu antibiyotiklerin kullanı-
mı ile de başarılı sonuçlar alınmıştır.

Tedavide antipsödomonal etkili antibiyotiklerin 
kombinasyon halinde kullanılması alternatif tedavi 
rejimlerinin başında yer almıştır. Bu antibiyotiklerin 
kombine kullanımı ile hastada ciddi infeksiyon oluş-
turan suşlara karşı in vitro antimikrobiyal etkili kom-
binasyonları bulunmuştur (1). 

P.aeruginosa suşlarına karşı antibiyotiklerin in vit-
ro antibakteriyel etkilerinin araştırıldığı bir çalışmada 
sefepime karşı %23, sefpiroma karşı % 32 ,seftazidi-
me karşı % 41, siprofl oksasine karşı % 54 oranında 
direnç geliştirdiği bildirilmiştir.En etkili antibiyotiğin 
amikasin olduğu ve amikasinin tek başına veya kom-
bine antipsödomonal ilaçlarla birlikte kullanımının 
tedavideki yerini koruyabileceği bildirilmiştir (1).

Sefalosporin grubu antibiyotikler yan etkilerinin 
az oluşlarının nedeni ile bugün tedavide sıklıkla kul-
lanılmaktadır. Buna karşın bu grup antibiyotiklerlere 
de direnç gittikçe artmaktadır. 

P.aeruginosa‘ya karşı sefepim, sefpirom ve 
seftazidimin amikasin ile in vitro koşullarda te-
rapötik konsantrasyonda oluşan sinerjist etki; 
sefepim+amikasin, sefpirom+amikasin kombinas-
yonlarında %80, seftazidim+amikasin kombinasyo-
nunda % 93.3 olarak bulunmuştur (1). 

Aynı çalışmada sefepim, sefpirom ve seftazidi-
min siprofl oksasin ile kombinasyonunun in vitro ko-
şullarda, klinikten izole edilen P.aeruginosa suşlarına 
karşı gösterdiği sinerjist etki sefepim+siprofl oksasin, 
seftazidim+siprofl oksasi kombinasyonlarında %60, 
sefpirom+siprofl oksasin kombinasyonlarında % 40 
olarak bulunduğu bildirilmiştir (1).

Araştırıcıların bulguları ciddi P. aeruginosa infek-
siyonlarının tedavisinde antibiyotiklerin tek başları-

na yetersiz kaldıklarında, uygun antibiyotik kombi-
nasyonlarının seçiminin tedavide başarılı olacağını 
göstermektedir. Pseudomonas infeksiyonlarının 
özellikle immün sistemi zayıfl amış ve baskılanmış 
kişilerde ciddi sorunlar yaşatacağı düşünüldüğünde 
bu kombine antibiyotik tedavisinin hastaların im-
mün sistem hücre fonksiyonları üzerine etkilerinin 
bilinmesi de önemlidir.

P.aeruginosa’nın fagositoza ve antipsödomonal 
ilaçlara karşı gösterdiği direnç dikkate alındığında 
uzun süre tedavi gören, immün sistemi zayıf olan 
P.aeruginosa ile infekte hastaların; immün sistem 
hücreleri olumsuz yönde etkilenmektedir.

Son yıllarda ilaç tedavisi sırasında fagositik hüc-
relerin ve diğer immün efektörlerin vücut savunma-
sında yıkımı artıkça, hekimlerin düşünce biçiminde 
fagositik hücreleri stimüle etmek, bu hücrelerin 
yararlı potansiyelini korurken, zararlı potansiyelini 
azaltmak doğru bir düzenleme olarak kabul edil-
mektedir.

Antimikrobiyal ilaçların fagosit fonksiyonu üze-
rindeki uyarıcı ve düzenleyici etkilerinin klinik ya-
rarına, doğrudan antibakteriyel etkileri ile karşılaş-
tırıldığında gerçekten minimal düzeyde önem veril-
mektedir.

İmmün sistemi güçlendirme ve düzeltme yete-
neğini birarada bulunduran tek başına antibiyotik 
ve kombine kullanımlarının doğru seçimi, özellikle 
immün sistemi bozuk veya baskılanmış hastaların 
tedavisinde daha iyi bir klinik iyileşme sağlayacak-
tır. Aksi durumda bu hastalarin tedavisinde immün 
sistemi olumsuz yönde etkileyen antibiyotiklerin 
kombine kullanımları, immün sistemi bozuk veya 
baskılanmış hastalarda infeksiyon tedavisini başa-
rısız kılacak ve hastanın immün sistemini daha da 
olumsuz yönde etkileyecektir.

Çalışmamızda; son günlerde klinik hastalardan 
izole edilen P.aeruginosa suşlarına karşı duyarlılıkları 
tespit edilen antibiyotiklerin (sefepim, tobramisin 
ve seftazidim) tek başına ve amikasin veya siprofl ok-
sasin ile kombine kullanımlarının sağlıklı insan PNL 
fonksiyonları (fagositoz ve hücre içi öldürme aktivi-
tesi) üzerine etkilerinin araştırılması amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEM 
Çalışmamıza yaş ortalaması 25 olan 20 sağlıklı gö-
nüllü katılmıştır. Gönüllülerden 10 ml periferik kan 
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alınmıştır. Çalışma için gerekli olan Etik Kurul Rapo-
ru ‘Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Araştırma Etik 
Kurulu’ tarafından verilmiştir.

Polimorf Nüveli Lökositler (PNL), sağlıklı gönüllü-
lerden alınan 10 ml. venöz kandan, Ficoll-hypaque 
gradient santrifüjleme yöntemi ile ayrılarak hücre 
yoğunluğu 1x107 hücre/ml olacak şekilde ayarlan-
mıştır (2,3). 

PNL’lerin fagositoz ve hücre içi öldürme aktivite-
sini ölçmek için standart C.albicans ATCC 10231 kö-
keni kullanılmıştır. Maya hücrelerinin canlılığı metilen 
mavisi boyama yöntemiyle saptanmıştır. Terapötik 
konsantrasyondaki ilaçlar PNL’ler ile ayrı tüplerde 37 
0C’de 30 dakika çalkalayıcı etüvde inkübe edilmiştir. 

C.albicans opsonize olması için ayrı bir tüpte taze in-
san serumu ile (4:1) 37 oC’de 30 dakika inkübe edil-
miştir. İnkübasyondan sonra ilaç ve PNL karışımları 
üzerine opsonize maya hücreleri konularak 37 oC’de 
30 dakika inkübe edilmiştir. Karışımın son hücre yo-
ğunluğu 5 x106 PNL/ml ve 5 x106 maya/ml olmuştur. 
Ölü maya hücrelerini boyamak için ortama 1/1 ora-
nında Metilen mavisi (%0,01) eklenmiştir (2,3).

Fagositik aktivite tayininde; 100 adet PNL içinde 
canlı (boya almayan) maya hücrelerini fagosite etmiş 
olan PNL’ler sayılmış, hücre içi öldürme aktivitesi ta-
yininde ise; 100 adet PNL içinde, PNL’ler tarafından 
öldürülen maya hücrelerini (mavi boyanmış) içeren 
PNL’ler sayılarak, % cinsinden ifade edilmiştir (2-4).

Tablo 1. Antipsödomonal Antibiyotiklerin Sağlıklı Genç PNL ‘lerinin Fagositik ve Hücre İçi Öldürme Aktivitesi Üzeri-
ne İn Vitro Etkisi (n=20) 

Antibiyotikler Fagositik Aktivite (%) Hücre İçi Öldürme Aktivitesi (%)

Kontrol 1(antibiyotiksiz) 70,60 ± 10,10 4,20 ± 1,47

Sefepim (160 μg/ml) 73,18 ± 8,73 5,30 ± 1,87

Seft azidim (130 μg/ml) 75,55 ± 9,99 * 5,05 ± 2,01

Tobramisin (8 μg/ml) 75,48 ± 9,96 * 5,00 ± 2,20

Amikasin (21 μg/ml) 74,53 ± 10,34 4,35 ± 2,23

Siprofl oksasin (4,6 μg/ml) 79,38 ± 7,98 ** 4,75 ± 1,86

* p <0,05 , ** p<0,001 . Değerler yüzde oranı ± standart sapma olarak ve sağlıklı gençlerin PNL’leri ile yapılan 20 ayrı deneyin ortalaması alınarak 
verilmiştir. İstatistiksel anlamlılık için Repeated Measures of Anova Testi kullanılmıştır.
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Şekil 1. Sefepim (CEF), Seftazidim (CTZ), Tobramisin (TOB), Amikasin (AMK) ve Siprofloksasinin (CIP) Sağlıklı Genç 
PNL’lerinin Fagositik Aktivitesi Üzerine Etkisi
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BULGULAR
Çalışmamızda tek başına seftazidim (130 μg/ml), 
tobramisin (8 μg/ml), siprofl oksasin (4,6 μg/ml) sağ-
lıklı genç PNL’lerinin fagositik aktivitesini kontrole 
göre sırası ile anlamlı olarak (p<0,05, p<0,001) artır-
mıştır (Tablo 1, Şekil 1).

Çalışmamızda kullanılan antibiyotikler PNL’lerin 
hücre içi öldürme aktivitesini kontrol PNL’lere göre 
değiştirmemiştir (p>0,05) (Tablo 1, Şekil 2).

Amikasin+tobramisin (42+16 μg/ml) kombi-
nasyonu PNL’lerin fagositik aktivitesini (p<0,05), 
amikasin+seftazidim (42+260 μg/ml) kombinasyo-
nu tek başına kullanılan amikasine göre PNL’lerin 
hücre içi öldürme aktivitesini (p<0,05); anlamlı ola-
rak artırmıştır (Tablo 2), (Şekil 3,4). 

Siprofl oksasin + sefepim, siprofl oksasin + seftazi-

dim ve siprofl oksasin + tobramisin kombinasyonları 
tek başına kullanılan siprofl oksasine göre PNL’lerin 
fagositik ve hücre içi öldürme aktivitesini etkileme-
miştir (p>0,05), ( Tablo 3).

Değerler yüzde oranı ± standart sapma olarak ve 
sağlıklı gençlerin PNL’leri ile yapılan 20 ayrı deneyin 
ortalaması alınarak verilmiştir. İstatistiksel anlamlılık 
için Repeated Measures of Anova Testi kullanılmıştır.

TARTIŞMA 
Pseudomonas aeruginosa nonfermentatif Gram ne-
gatif çomaklar içinde infeksiyonlara en sık neden 
olan etkendir. Özellikle yoğun bakım ünitesi ve nöt-
ropenik hastaların izlendiği bölümlerde bu bakte-
rinin etken olduğu hastane infeksiyonları ön plana 
çıkmaktadır (5).
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Şekil 2. Sefepim, Seftazidim, Tobramisin, Amikasin ve Siprofloksasinin Sağlıklı Genç PNL’lerinin Hücre İçi Öldürme 
Aktivitesi Üzerine Etkisi

Tablo 2. Amikasin+Sefepim, Amikasin+Seftazidim, Amikasin+Tobramisin kombinasyonlarının Amikasin’e Göre Sağ-
lıklı Genç PNL ‘lerinin Fagositik ve Hücre İçi Öldürme Aktivitesi Üzerine İn Vitro Etkisi (n=20) 

Antibiyotikler Fagositik Aktivite (%) Hücre İçi Öldürme Aktivitesi (%)

Amikasin (21 μg/ml) 74,53 ± 10,34 4,35 ± 2,23

AMK + CEF (42+320 μg/ml) 77,95 ± 7,03 5,05 ± 2,74

AMK + CTZ (42+260 μg/ml) 78,00 ± 7,75 5,85 ± 2,46*

AMK + TOB (42+16 μg/ml) 78,80 ± 9,14* 4,10 ± 1,48

AMK: Amikasin, CEF: Sefepim, CTZ: Seftazidim, TOB: Tobramisin
* p <0,05. Değerler yüzde oranı ± standart sapma olarak ve sağlıklı gençlerin PNL’leri ile yapılan 20 ayrı deneyin ortalaması alınarak verilmiştir. 
İstatistiksel anlamlılık için Repeated Measures of Anova Testi kullanılmıştır
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Şekil 4. Amikasin+Seftazidim Kombinasyonunun Amikasin’e Göre Hücre İçi Öldürme Aktivitesi.

Tablo 3. Antipsödomonal Antibiyotik Kombinasyonlarının Sağlıklı Genç PNL’lerinin Fagositik ve Hücre İçi Öldürme 
Aktivitesi Üzerine İn Vitro Etkisi (n=20) 

Antibiyotik Kombinasyonları Fagositik Aktivite (%) Hücre İçi Öldürme Aktivitesi (%)

Siprofl oksasin (4,6 μg/ml) 79,38 ± 7,98 4,75 ± 1,86

CIP + CEF (9,2+320 μg/ml) 78,23 ± 9,65 4,45 ± 1,99

CIP + CTZ (9,2+ 260 μg/ml) 79,83 ± 10,00 5,90 ± 2,17

CIP + TOB (9,2+16 μg/ml) 78,30 ± 8,95 5,00 ± 2,38

CIP: Siprofl oksasin,CEF: Sefepim, CTZ: Seftazidim, TOB: Tobramisin
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Şekil 3. Amikasin+Tobramisin Kombinasyonunun Amikasin’e Göre Fagositik Aktivitesi.
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P. aeruginosa infeksiyonlarında antibiyotiklerin 
bilinçsizce uygulandığı tedaviler bir yandan dirençli 
suşların ortaya çıkmasına ve yayılmasına yol açarken 
diğer yandan da bu suşlarla oluşan infeksiyonların 
tedavisinde güçlükler yaratmaktadır. Özellikle risk 
altında olan hastalarda P. aeruginosa infeksiyonları 
hızla geliştiğinden, başarılı sonuçlar, ancak uygun 
bir tedavi şekli, zamanında uygulandığında elde ed-
ilmektedir. P. aeruginosa tedavisinde aminoglikozit 
grubu antibiyotiklerin önemli bir yeri olmasına 
rağmen en önemli ilerlemeler antipsödomonal ak-
tiviteye sahip beta laktam grubu antibiyotiklerin ve 
kinolonların keşfedilmesiyle elde edilmiştir. Ancak 
tedavi sırasında direnç gelişiminin sıkça gözlenmesi, 
hekimleri antipsödomonal etkili antibiyotiklerin te-
davide kombine kullanımlarına yöneltmiştir (6,7,8).

Özbek B. (1) tek başına amikasin, sefepim, sefpi-
rom, seftazidim ve siprofl oksasinin klinikten izole 
ettiği 15 P. aeruginosa suşu üzerine etkilerini in vitro 
koşullarda araştırmışlardır. Araştırıcılar P. aeruginosa 
suşlarının %95’nin amikasine, %77’sinin sefepime, 
%68’nin sefpiroma, %59’nun seftazidime, %46’sının 
siprofl oksasine duyarlı olduğunu bildirmişlerdir. Araş-
tırıcıların bulguları ciddi P. aeruginosa infeksiyonları-
nın tedavisinde antibiyotiklerin tek başlarına yetersiz 
kaldıklarında, etkili antibiyotik kombinasyonlarının 
seçiminin tedavide başarılı olacağını göstermektedir.

Adalati ve ark. (9) yaptıkları çalışmalarında ami-
kasinin (8μg/ml) tek başına PNL fonksiyonlarını etki-
lemediğini bildirmişlerdir.

Venezio ve ark. (10) terapötik konsantrasyonlarda 
kullanılan amikasininin in vitro ve in vivo koşullarda 
PNL fonksiyonlarını olumsuz yönde etkilemediğini 
göstermişlerdir. Çalışmamızda da amikasin sağlıklı 
gönüllülerin PNL fonksiyonlarını etkilememiştir. 

Venezio ve ark. (10) in vivo koşullarda sağlıklı gö-
nüllülere intavenöz olarak uygulanan terapötik kon-
santrasyonlardaki antibiyotiklerin (amikasin 32 g/
ml , tobramisin 8 g/ml,) uyguladıktan 1saat, 3saat 
ve 24 saat sonra PNL’lerin adherensini, kemotaksi-
sini ve kandidisidal aktivitesini değiştirmediğini bil-
dirmişlerdir.

Yapılan bir çalışmada P.aeruginosa suşları üzerine 
amikasinin %95, sefepimin % 77, amikasin + sefepim 
kombinasyonunun % 80 oranında etkili olduğu bil-
dirilmektedir (1). Çalışmamızda tek başına sefepim, 
amikasin ve amikasin + sefepim kombinasyonu PNL 
fonksiyonlarını anlamlı olarak artırmamıştır.

Çalışmamızda amikasin + tobramisin kombi-
nasyonunun tek başına amikasine göre PNL’lerin 
fagositik aktivitesini anlamlı olarak artırmasına 
rağmen (p<0,05) hücre içi öldürme aktivitesini 
etkilememiştir(p>0,05).Tobramisin tek başına in vit-
ro koşullarda fagositik aktiviteyi anlamlı olarak artır-
mıştır (p<0,05).

Amikasin + seftazidim kombinasyonunun tek 
başına amikasine göre P.aeruginosa suşlarına kar-
şı %93 oranında etkili olduğu bildirilmiştir. Bu etki 
tek başına seftazidimle %59 bulunurken kombinas-
yonda artmıştır (1). Aynı kombinasyon PNL’lerin fa-
gositik aktivitesini etkilemezken hücre içi öldürme 
aktivitesini anlamlı olarak artırmıştır (p<0,05). Çalış-
mamızda seftazidim tek başına PNL’lerin fagositik 
aktivitesini anlamlı olarak artırmıştır (p<0,05). 

Conejo ve ark (11) SUB-MIK’deki sefepimin 
P.aeruginosa’nın epitel hücresine yapışmasını en-
gellediğini , terapötik konsantrasyondaki sefepimin 
PNL’lerin hücre içi öldürme aktivitesini etkilemedi-
ğini bildirmişlerdir. Çalışmamızda da tek başına te-
rapötik konsantrasyondaki sefepim PNL’lerin fonksi-
yonlarını artırmamıştır.

Tek başına siprofl oksasin in vitro koşullar-
da P.aeruginosa suşları üzerine %46 oranın-
da etkili bulunurken, bu etki sefepimle %60, 
seftazidim+siprofl oksasin kombinasyonu ile %60 
oranında bulunmuştur (1). Çalışmamızda tek başı-
na siprofl oksasin PNL fonksiyonlarının fagositozunu 
anlamlı olarak artırmıştır(p<0,001). Buna karşın hüc-
re içi öldürme aktivitesindeki artış anlamlı bulun-
mamıştır (p>0,05). Çalışmamızda siprofl oksasinin, 
sefepim, tobramisin ve seftazidimle ayrı ayrı olarak 
kombinasyonu PNL fonksiyonlarını artırmıştır. An-
cak bu artış istatistiksel olarak anlamlı bulunmamış-
tır (p>0,05).

Constance ve ark. (12) siprofl oksasinin (2,5 μg/
ml) kronik granülomatöz hastalığı bulunan çocuk 
PNL’lerinin S .aureus’a karşı hücre içi öldürme aktivi-
tesini artırdığını bildirmişlerdir.

Gürer ve ark. (13) siprofl oksasinin (2,5 μg/ml) 
yaşlı hastaların PNL’lerinin fagositik aktivitelerini 
(p=0,002) ve sağlıklı genç gönüllülerin fagositik ve 
hücre içi öldürme aktivitesini anlamlı olarak artırdı-
ğını (p=0,005, p<0,05) bildirmişlerdir.

Özbek(1) çalışmasında tek başına seftazidimin, 
P.aeruginosa’ya karşı %59 oranında sinerjist etki gös-
terdiği ve seftazidim+amikasin kombinasyonunun 
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%80 oranında etkili olduğunu saptamıştır. Çalışma-
mızda aynı kombinasyon PNL’lerin hücre içi öldür-
me aktivitesini anlamlı olarak artırmıştır (p<0,05). 
Psödomonas infeksiyonlarında etkene karşı etkili 
olan amikasin+seftazidim ve amikasin+tobramisin 
kombinasyonunun sağlıklı insan PNL’lerinin fonksi-
yonları üzerine immünomodülatör etki gösterdiği 
buna karşın diğer kombinasyonların PNL fonksiyon-
larını anlamsız olarak artırdığı görülmüştür.

Günümüzde direnç gelişiminin üstesinden ge-
lebilmek için yeni antipsödomonal ilaçlar ve yeni 
tedavi protokolleri geliştirilirken bu ilaçların immün 
sistem hücre fonksiyonları üzerine immünomodüla-
tör veya immünosupresif etkileri olup olmadığı be-
lirlenmelidir.

Çalışmamızda Pseudomonas aeruginosa infeksi-
yonlarının tedavisinde in vitro koşullarda en etkili an-
tipsödomonal ilaçların tek başına ve kombinasyonla-
rının PNL fonksiyonları üzerine etkileri saptanmıştır.

Çalışmamızda kullanılan antipsödomonal ilaç-
lardan amikasin + tobramisin kombinasyonu 
PNL’lerin fagositik aktivitesini, tek başına amikasine 
göre anlamlı olarak artırmasına (p<0,05) rağmen, 
PNL’lerin hücre içi öldürme aktivitesini etkilememiş-
tir (p>0,05). 

Bu antibiyotiklerden siprofl oksasin, tobramisin 
ve seftazidim PNL’lerin fagositik aktivitesini kontro-
le göre sırası ile anlamlı olarak artırmıştır (p<0,001, 
p<0,05, p<0,05). İn vitro koşullarda P.aeruginosa üze-
rine %80 oranında etkili olan amikasin+seftazidim 
kombinasyonu sağlıklı insan PNL’lerin hücre içi öl-
dürme aktivitesini tek başına amikasine göre an-
lamlı olarak artırmıştır (p<0,05).Bu kombinasyonun 
P.aeruginosa infeksiyonlarında kullanımı hastanın 
immün sistemini güçlendirirken P.aeruginosa teda-
visinden daha iyi sonuçlar alınmasını sağlayabilir.

Sonuç olarak; literatürün ve bulgularımızın ışığı 
altında özellikle immunosupresif hastalarda gö-
rülen Pseudomonas infeksiyonlarının tedavisinde 
etkene karşı doğru antibiyotik politikası seçilirken, 
hastaya uygulanacak olan bu antibiyotik tedavisinin 
hastanın PNL fonksiyonları üzerine de immunomo-
dülatör etkili olup olmadığına bakılmalıdır. Bu şekil-
de etkene karşı etkili, hastanın immün sistem hüc-
releri üzerine de immunomodülatör etkili tek veya 

kombine doğru antibiyotik tedavisinin seçilmesi 
immün sistemi zayıfl amış bu hastaların tedavisine 
immunoterapik bir yaklaşım getirebilir ve hastanın 
tedavisinden kısa zamanda daha başarılı sonuçlar 
alınmasını sağlayabilir.
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